
PRITARTA 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos tarybos 

2022 m. gruodžio 28 d.  protokolu Nr. V1-4 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-159 

 

ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

 

2022 METŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

„Saulėtekio“ gimnazija, įgyvendindama savo strateginiame plane išsikeltą tikslą „Sąlygų 

asmeninei karjerai sudarymas mokiniams ir gimnazijos darbuotojams“, 2022 metais užtikrino 

valstybinės švietimo politikos vykdymą, garantavo bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimą bei 

vykdė kitas, gimnazijos nuostatuose numatytas veiklas, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymų 

bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių švietimo veiklą, nuostatomis.  

2022 metais mokinių, padariusių ugdymo(si) pažangą, dalis – 73,48%. Lyginant su praeitais 

2021 metais, ji išaugo 2,43%. Visi (100%) II gimn. klasių mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio 

ugdymo programą, įgijo pagrindinį išsilavinimą.  

Vidurinį išsilavinimą įgijo 98,4% abiturientų. Geriausiai sekėsi laikyti užsienio kalbos (anglų) 

valstybinį brandos egzaminą (toliau VBE) – daugiausia mokinių pasiekė aukštesnįjį pasiekimų lygį.  

100% gimnazistų išlaikė šiuos egzaminus: istorijos ir geografijos. Išaugo istorijos VBE bendras 

vidurkis - nuo 41,2 (2021) iki 41,6 (2022). Visų kitų egzaminų vidurkiai sumažėjo. 

2022 m. rugsėjo mėnesį gimnazijoje buvo įkurti du nauji mokymo skyriai: Suaugusiųjų 

mokymo skyrius ir Tardymo izoliatoriaus mokymo skyrius. Gimnazijoje pradėjo mokytis suaugę 

Lietuvos piliečiai, norintys įgyti pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, užsienio piliečiai, turintys teisę 

gyventi Lietuvoje ir norintys išmokti lietuvių kalbos. Iš viso mokykloje dirbo 58 pedagoginiai 

darbuotojai. Gimnazijoje dirba 1 mokytojas ekspertas, 25 mokytojai, atestuoti mokytojo metodininko 

kvalifikacinei kategorijai, 21 – vyresniojo mokytojo ir  8 – mokytojo. 2 mokytojai turi mokslo daktaro 

laipsnius (vienas – informatikos, kitas – biomedicinos). Ugdymo įstaigoje dirba 2 socialiniai 

pedagogai, specialusis pedagogas (1,3 etato). Visi gimnazijos pedagoginiai darbuotojai (100%) 

kryptingai tobulino profesines kompetencijas ir dalyvavo  kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

Mokytojai rugsėjo mėnesį tradiciškai atnaujino žinias apie nuotolinį mokymą, darbą su moodle 

platforma. Dauguma mokytojų dalyvavo Kokybės krepšelio projekto finansuotuose mokymuose - 

„Pokyčiai diegiant atnaujintas bendrąsias programas“. Šie mokymai skirti pedagogams pasiruošti 

Ugdymo turinio atnaujinimui. Pagal Kokybės krepšelio projektą gimnazijos pedagogai taip pat 



dalyvavo seminare KTU inžinerijos licėjuje „Geroji STEAM taikymo patirtis Kauno technologijų 

universiteto licėjuje".  

Nuo 2013 metų I–IV gimnazijos klasėse įgyvendinama biomedicinos mokslų kryptis. Šią 

kryptį pasirinkę mokiniai ne tik gilina žinias papildomose biologijos, chemijos dalykų, dalykų 

modulių pamokose, bet ir aktyviai dalyvauja praktinėje – tiriamojoje veikloje. 2022 metais, 

dalyvaujant Kokybės krepšelio projekte, įrengta šiuolaikiška STEAM (biologijos) laboratorija. 

2022 metais baigtas įgyvendinti Erasmus+KA229 projektas STEMmed.FR.O.M.Robotics – 

STEM iMprovED in the FRame Of Mobility and Robotics (STEMmed.FR.O.M.Robotics). Projekto 

metu jaunuoliai susipažino su šiuolaikinių technologijų pasauliu, inžinerija, robotika ir STEAM 

veiklomis. 

Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje įgyvendinama robotikos kryptis. Gimnazija yra viena 

pirmaujančių robotikos srityje ne tik mieste, bet ir Lietuvos Respublikoje bei siekia plėtoti mokinių 

saviraiškos galimybes per formaliojo, neformaliojo švietimo, projektines, profesinio orientavimo 

veiklas. Jungiant jaunuolių pomėgius ir formalųjį švietimą galima pasiekti geresnių rezultatų 

technologijų srityje. 2022 metais gimnazijoje vyko tarptautinis robotikos turnyras „Saulės robotų 

mūšis“, kuriame dalyvavo 109 robotai iš Latvijos ir Lietuvos įvairių miestų bei miestelių. 

Nuo 2015 m. įgyvendinant sporto krypties programą I–IV klasių gimnazistai tobulino 

pasirinktų sporto šakų: krepšinio, tinklinio, futbolo, plaukimo, bėgimo rungties, gimnastikos, 

sunkiosios atletikos, gebėjimus. Šią kryptį pasirinkę mokiniai teisėjauja sporto varžybose ir kartu su 

kitais įstaigos ugdytiniais dalyvauja visus mokslo metus gimnazijoje veikiančios Sportinių žaidimų 

lygos veikloje. 2022 metais gimnazijai pavyko gauti finansavimą sporto salės remontui ir įvykdyti 

grindų keitimo darbus, vėdinimo sistemos atnaujinimą, sienų bei persirengimo kambarių renovaciją. 

Mokyklai tai visiškai naujas etapas sporto srityje.  

Siekiamybė plėsti sporto krypties gimnazijoje įgyvendinimo įvairialypiškumą paskatino kartu 

su partneriu – Šiaulių regbio „Baltrex“ klubu parengti paraišką ir laimėti bei jau pradėti įgyvendinti 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamą projektą gimnazijos sporto aikštynui atnaujinti. 

Gražioms vizijoms įprasminti visada reikia palaikymo ir paramos. Tad labai džiugu, kad ir Šiaulių 

miesto savivaldybė, ir privatus verslas palaikė įkvėpimo judėti idėją ir sutiko finansiškai paremti 

būsimą išskirtinę ne tik „Saulėtekio“ gimnazijos erdvę, bet ir viso miesto. Tai mieste pirmoji tokia 

graži iniciatyva, liudijanti, kad tik stiprindami tarpinstitucinius ryšius, bendradarbiaudami ir 

suvokdami vienybės jėgą galime pasiekti dar didesnių, galimai net pranoksiančių lūkesčius rezultatų. 

Projekto pavadinimas ir numeris – „Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimas“, 

Nr. SP2021-1-094. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2021 m. rugpjūčio 12 d. – 2023 m. rugpjūčio 

11 d. Pritrauktas finansavimas – 750 000 Eur (iš kurių 450 000 – Sporto rėmimo fondo, 50 000 – 

klubo „Baltrex“, 250 000 – Šiaulių miesto savivaldybės lėšos). 

Gimnazijoje šalia jau minėtų įgyvendinamų 3 mokymosi krypčių nuo 2021 m. pradėta 

įgyvendinti Amatų ir dizaino kryptis. Ši nauja kryptis ženkliai prisideda prie STEAM projekto 

gimnazijoje plėtros. Šią kryptį pasirinkę mokiniai ne tik gerina savo mokymo(si) pasiekimus, ugdo(si) 

bendradarbiavimo, komunikavimo įgūdžius, lavina gebėjimą priimti sprendimus, inžinierinį 

mąstymą, kūrybiškumą per praktinę veiklą, bet kartu puoselėja lietuvių tautos amatų tradicijas, 

tvaraus dizaino principus – savo aplinkos formavimo, atsižvelgiant į gamtą ir jos dėsnius, idėjos 

svarbą. 



Gimnazijoje įgyvendinama kiekvieno mokinio visapusiška stebėsena, fiksuojant pažangą, 

socialinę ir pilietinę veiklą. Mokiniai pažangą ir pasiekimus, asmeninę ūgtį aptaria kiekvieną mėnesį 

su klasės auklėtoju (klasės valandėlių metu), pildo Mokinio aplanką (mokinio individualios pažangos 

įsivertinimo lentelę) ir socialinės kompetencijos ugdymo(si) dienoraštį, o pusmečių pabaigoje aptaria 

su dalyko mokytoju (paskutinę pusmečio pamoką), mokinio tėvais (po pusmečių). 

2022 metais, kaip ir kasmet, gimnazija panaudojo visas (100%) pagal bendruosius ugdymo 

planus skirtas valandas 16 būrelių: Robotikos, Žurnalistų, Teatro studijai, Grafikos studijai, 

Fotografijos, Dizaino, Konstravimo būreliams, Vokalinės grupės, Instrumentinės ir vokalinės grupės, 

Šiuolaikinio šokio studijos, MMTL (vaikinų) tinklinio, MMTL (merginų) tinklinio, Atletinės 

gimnastikos, Gimnastikos su funkciniais TRX treniruokliais, Prevencinės grupės „Ore“, Regbio 

būreliui. 

Džiugu, kad „Saulėtekio“ gimnaziją nuotoliniu būdu besimokydami baigė ir dabar mokosi ne 

vienas žymus sportininkas. 2021–2022 m. m. gimnaziją baigė Armandas Kučys, Lietuvos futbolo 

U19 rinktinės narys, debiutavęs Lietuvos vyrų rinktinės sudėtyje, žaidė Švedijos jaunimo lygoje 

atstovaudamas Kalmar U19 komandai, Vaidas Magdušauskas, Lietuvos futbolo U21 rinktinės narys 

ir Vokietijos jaunimo Bundeslygos Furth19 komandos narys, Vakaris Skibiniauskas, Lietuvos futbolo 

U19 rinktinės narys, praėjusį sezoną žaidęs Lenkijos jaunimo lygoje už Legia U19 komandą, vėliau 

atstovavęs vyrų Kėdainių Nevėžio klubui, žaidžiančiam aukščiausioje A lygoje. Gimnazijoje II 

gimnazijos klasėje mokėsi perspektyviausias Lietuvos tenisininkas Vilius Gaubas. Jis sėkmingai 

baigė pagrindinio ugdymo antrąją dalį ir toliau tęsia mokslus mūsų gimnazijoje. 2022 metais 

gimnazijoje pradėjo mokytis jaunosios Lietuvos ledo ritulio žvaigždės Pijus Skalandis ir Emilis 

Alekna, kurie treniruojasi ir žaidžia Vokietijoje.  

Nuotolinio mokymo įgyvendinimui gimnazijos viename iš serverių įdiegta nuotolinio 

mokymo sistema (toliau – NMS) Moodle versijos pagrindu. NMS yra funkcionali, išvaizdi, patogi, 

turi nemažai įskiepių ir galimybių, su patogia ir vaizdžia medžiagos pateikimo sąsaja, papildomais 

įrankiais ir moduliais. Visi NMS vartotojai turimas paskyras naudoja universaliai visoje gimnazijos 

IRT infrastruktūroje. Su ta pačia paskyra vartotojai jungiasi ir prie visų gimnazijos kompiuterių, ir 

prie gimnazijos wi-fi, ir prie NMS. Sukurtas mechanizmas, kaip vartotojai gali keisti savo 

prisijungimo slaptažodžius jungdamiesi iš namų, veikia komunikavimo ir autentifikavimo būdai su 

vartotojais, kurie turi kažkokių prisijungimo problemų. Į NMS meniu integruoti kai kurie 

komponentai iš gimnazijos interneto svetainės, tvarkaraščiai ir kita. 

Gimnazijos mokytojams užtikrinta galimybė kokybiškai organizuoti tiek asinchroninį, tiek 

sinchroninį mokymą. Mokytojai, organizuodami nuotolines on-line pamokas, naudoja video 

transliacijų įrankį „BigBlueButton". Taip pat šį įrankį naudoja ir gimnazijos administracija, 

organizuodama virtualius susirinkimus. Naudodami šį įrankį mokytojai nėra ribojami komercinių 

įrankių laiko limitų, turi galimybę įrašinėti pamokas, kurias vėliau mokiniai gali pakartotinai 

peržiūrėti. Tam eikvojami gimnazijos serverio resursai, įstaigai nereikia pirkti papildomų įrankių 

licencijų. Mokytojai turi patogius ir nesunkiai valdomus įrankius užduotims ruošti, mokinių veikloms 

vertinti ir jų aktyvumui sekti. 



II SKYRIUS 

2023 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, JŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS  

 

1 tikslas. Užtikrinti įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių kokybišką ugdymą. 

1.1. uždavinys. Sėkmingai pasirengti ir įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį, sukurti sąlygas kiekvienam mokiniui įgyti aukštesnius 

pasiekimus. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.1.1. Projekto „Kokybės krepšelis“ veiklos tobulinimo 

plano įgyvendinimas. 

Iki 2023 m. rugpjūčio mėn.  Direktorius Pagerės mokinių mokymo(si) 

pasiekimai. 

1.1.2. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų ir 

priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas. 

I etapas 2023 m. birželio mėn.  

II etapas 2024 m. birželio mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pasirengta ir įgyvendinamas 

atnaujintas  

1.1.3. Susitarimai gimnazijos bendruomenėje dėl 

Gimnazijos ugdymo plano esminių nuostatų. Plano 

parengimas ir įgyvendinimas. 

Iki 2023 m. birželio mėn. 

2023-2024 m.m. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjai 

Parengtas ir įgyvendintas gimnazistų, 

pedagogų  poreikius ir gimnazijos 

galimybes atitinkantis ugdymo planas. 

1.1.4. I klasių mokinių visų dalykų diagnostinių testų 

parengimas ir įvykdymas. 

2023 m. balandžio, spalio mėn. Formaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėjas  

Nustačius mokinių pasiekimų lygį bus 

suteikta veiksminga savalaikė pagalba.   

1.1.5. II klasių mokinių lietuvių kalbos ir matematikos  

dalykų diagnostinių testų parengimas ir įvykdymas. 

2023 m. balandžio, spalio mėn. Formaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėjas 

Nustačius mokinių pasiekimų lygį bus 

suteikta veiksminga savalaikė pagalba 

rengiantis mokiniams PUPP. 

1.1.6. III ir IV klasių mokinių dalykų diagnostinių testų 

parengimas ir įvykdymas. 

2023 m. balandžio, spalio mėn. Formaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėjas 

Nustačius mokinių pasiekimų lygį bus 

suteikta veiksminga savalaikė pagalba 

rengiantis mokiniams VBE. 

1.1.7. II klasių mokinių individualių ugdymo(si) poreikių 

tyrimas. 

2023 m. kovo mėn.  Skyrių vedėjai Išsiaiškinti mokinių poreikiai derinami 

su gimnazijos galimybėmis.  

1.1.8. Pasirenkamų dalykų, dalykų modulių, krypčių 

dalykų pasiūlos formavimas ir mokinių 

supažindinimas.   

2023 m. kovo mėn. Metodinės tarybos 

pirmininkas 

Suformuota mokinių poreikius ir 

gimnazijos galimybes atliepianti 

pasiūla. 

1.1.9. Mokinių, jų tėvų (rūpintojų, globėjų) konsultavimas 

rengiant individualius ugdymo(si) planus. 

2023 m. kovo, balandžio mėn.  Skyrių vedėjai, 

karjeros 

konsultantai 

Atsakingas ir tikslingas mokinių 

individualių planų sudarymas.  



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.1.10. Nustatytas I-IV klasių mokinių mokymosi stilius. 2023 m. rugsėjo mėn. Karjeros 

konsultantas 

Apibendrinta informacija mokytojams 

padės tikslingiau parinkti ugdymo 

būdus ir metodus pamokoje.  

1.1.11. Mokinių rengimas ir dalyvavimas dalykinių 

olimpiadų mokykliniuose etapuose, ruošimas miesto 

olimpiadoms ir konkursams.  

2023 m.  Metodinės tarybos 

pirmininkas, dalykų 

mokytojai 

Sudarytos sąlygos ir galimybės gabių 

mokinių tobulėjimui. 

1.1.12. Kiekvieno mokinio pažangos matavimo sistemos 

tobulinimas. Gimnazijos mokinių pažangos ir 

pasiekimų stebėjimo, vertinimo tvarkos aprašo 

atnaujinimas. Dalykų mokinių pažangos ir pasiekimų 

stebėjimo, vertinimo tvarkos aprašo parengimas.  

Iki 2023 m. rugpjūčio mėn.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjai, metodinės 

tarybos 

pirmininkas, dalykų 

mokytojai. 

Patobulinta mokinių pažangos 

matavimo sistema gimnazijoje, 

aprašas, parengtos dalykų vertinimo 

tvarkos leis mokiniams efektyviau 

pasimatuoti savo pažangą, numatyti 

tolimesnio ugdymo(si) tikslus, būdus. 

1.1.13. Ugdymo(si) efektyvumo ir mokinių pažangos 

aptarimas Gimnazijos ir Mokytojų tarybose 

2023 m. vasario, birželio, 

rugpjūčio, gruodžio mėn.  

Gimnazijos ir 

Mokytojų tarybų 

pirmininkai 

Aptartas ugdymo(si) gimnazijoje 

efektyvumas, padaryta mokinių 

pažanga. Numatytos tolimesni 

gimnazijos veiklų tobulinimo kryptys.  

1.1.14. Gimnazijos veiklos įsivertinimo duomenų patarimas 

ir panaudojimas gimnazijos veiklos tobulinimui.  

2023 m. gruodžio, birželio mėn.  Įsivertinimo grupės 

vadovas 

Aptarti įsivertinimo rezultatai, 

numatytos tolimesni gimnazijos veiklų 

tobulinimo kryptys.  

1.2.uždavinys. Plėtoti mokinių patyriminį ugdymą, kuris mokinį motyvuotų aktyviam pažinimo procesui ir ugdymo rezultatų pritaikymui 

savo kasdieniniame gyvenime.  

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.2.1. Lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos, 

informacinių technologijų ir biologijos gabių 

mokinių konsultavimas.  

2022-2023 m.m. Dalykų mokytojai  Sudarytos papildomos sąlygos gabių 

mokinių ugdymui(si). 

1.2.2. Savalaikės ugdymo(si) pagalbos teikimas 

mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų.  

2023 m. II pusmetis Dalykų mokytojai  Suteikta savalaikė pagalba leis 

pašalinti susidariusias mokymo(si) 

spragas, pasiekti pažangos.  

1.2.3. Biomedicinos mokslų krypties įgyvendinimo 2022-

2023 m. m. analizė ir pasiūla 2023-2024 m.m.   

Iki 2023 balandžio mėn.  Krypties dalykų 

mokytojai  

Pagal mokinių poreikius sudarytos 

sąlygos kryptingam mokinių 

ugdymui(si).  

1.2.4. Robotikos krypties įgyvendinimo 2022-2023 m. m. 

analizė ir pasiūla 2023-2024 m.m. 

Iki 2023 balandžio mėn. Krypties dalykų 

mokytojai 

Pagal mokinių poreikius sudarytos 

sąlygos kryptingam mokinių 

ugdymui(si).  



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.2.5. Sporto krypties įgyvendinimo 202-2023 m. m. 

analizė ir pasiūla 2023-2024 m.m. 

Iki 2023 balandžio mėn. Krypties dalykų 

mokytojai 

Pagal mokinių poreikius sudarytos 

sąlygos kryptingam mokinių 

ugdymui(si).  

1.2.6. Amatų ir dizaino krypties įgyvendinimo 2022-2023 

m. m. analizė ir pasiūla 2023-2024 m.m. 

Iki 2023 balandžio mėn. Krypties dalykų 

mokytojai 

Pagal mokinių poreikius sudarytos 

sąlygos kryptingam mokinių 

ugdymui(si).  

1.2.7. Ugdytinių ir jų mokytojų dalyvavimas miesto, 

respublikos bei tarptautiniuose formaliojo ir 

neformaliojo švietimo renginiuose. 

2023 m. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorė 

Sudarytos galimybės kiekvieno 

mokinio saviugdai, asmenybės ūgčiai.   

1.3.uždavinys. Sudaryti tinkamas sąlygas mokinių asmenybės tobulėjimui, saviraiškai. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.3.1. Kiekvieno mokinio Asmenybės ūgties savistebėsena 

ir refleksija. 

2023 m.  Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

klasių vadovai. 

Tikslingas kiekvieno mokinio 

asmenybės tobulėjimas.  

1.3.2. Gimnazijos renginių plano 2023 m. parengimas ir 

įgyvendinimas. 

Iki 2023 m. gruodžio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

klasių vadovai, 

mokinių 

parlamentas. 

Parengtas planas iki sausio 30 d. 

Renginiuose dalyvaus ne mažiau 90% 

gimnazijos mokinių. 

1.3.3. Įgyvendinama ne mažiau 17 neformaliojo švietimo 

būrelių. 

Iki 2023 m. gruodžio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

neformaliojo 

švietimo būrelio 

vadovai 

Neformaliojo švietimo lankančių 

skaičius išaugs iki 75% 

1.3.4. Mokyklos  45 metų gimtadienio renginių plano 

parengimas ir įgyvendinimas.  

Iki 2023m. spalio-lapkričio mėn. Direktorė, 

neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius,   

metodinių grupių 

vadovai, menų 

dalykų mokytojai, 

mokinių 

parlamentas. 

Gimnazijos bendruomenės telkimas. 

Gimnazijos bendruomenė paminės 

mokyklos gimtadienį. Gimtadienio 

renginiuose dalyvaus ne mažiau kaip 

90% mokinių ir 50% tėvų.  



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

 Bendrų veiklų su progimnazijų mokiniais 

organizavimas.  

2023 m.  Formaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėjas, 

neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

karjeros  

Sėkmingas gimnazijos 

komplektavimas.  

 

1.4.uždavinys. Užtikrinti pedagogų ir vadovų, administracijos darbuotojų profesinio tobulėjimo tvarumą. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.4.1. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas pagal 

metodinės tarybos nusimatytas pedagogų ir vadovų 

kvalifikacijos tobulinimo kryptis 2023 m.  

2023 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjai 

Užtikrinama pamokos kokybė. Visi 

pedagogai kartu kryptingai tobulins 

savo kvalifikaciją, skatinamas 

pedagogų kolegialus mokymasis  

1.4.2. Pedagogų ir vadovų  kvalifikacijos tobulinimas pagal 

jų 2022 m. veiklos įsivertinimo ataskaitose 

nusimatytas kvalifikacijos tobulinimo kryptis 2023 

m.  

2023 m.  Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, skyrių 

vedėjai 

Užtikrinama pamokos kokybė. Visi 

pedagogai pagal nusistatytą ir su 

vadovais suderintą poreikį kryptingai 

tobulins savo kvalifikaciją.   

1.4.3. Atnaujinti bibliotekos-informacinio centro fondai 2023 m.  Bibliotekos – 

informacinio centro 

vedėjas 

Nuolatinis svivaldus pedagogų 

tobulėjimas.  

 

2 tikslas. Užtikrinti įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių kokybišką ugdymą. 

2.1. uždavinys. Efektyvinti švietimo pagalbos teikimą. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.1.1. Bendruomenės dienos organizavimas. 2023 m.  Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius 

Telkiama gimnazijos bendruomenė. 

Dienoje dalyvaus ne mažiau kaip 90% 

mokinių. 

2.1.2. Vaiko gerovės komisijos veiklos plano 2023 m. 

parengimas ir įgyvendinimas 

Iki 2023 m. sausio mėn. 

2023 m.  

VGK pirmininkas Parengtas VGK veiklos planas. 

Taikomos savalaikės priemonės padės 



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

spręsti nelankymo problemas, pagerins 

mokinių mokymo(si) pasiekimus.  

2.1.3. Individualios konsultacijos ir pagalba krizes 

išgyvenantiems mokiniams.   

Iki 2023 m. gruodžio mėn. VGK 

Klasių vadovai  

Savalaikė individuali pagalba 

mokiniams, išgyvenantiems krizes. 

2.1.4  Individualizuotų ir pritaikytų programų specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių turintiems mokiniams rengimas, 

įgyvendinimas ir įgyvendinimo efektyvumo analizė.  

2023 m. vasario mėn. 

2023 m. rugsėjo mėn.  

Spec. pedagogas Specialiųjų poreikių mokinių 

ugdymo(si) individualizavimas ir 

diferencijavimas atsižvelgiant į jų 

poreikius.  

2.1.5. Savalaikės švietimo pagalbos teikimas specialiųjų 

poreikių mokiniams.  

2023 m.  VGK  Specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

mokinių pažanga.  

2.1.6. Tėvų dienų, koncentrų tėvų susirinkimų organizavimas. 2023 vasario mėn., balandžio mėn.  Formaliojo 

švietimo skyriaus 

vedėjas, klasių 

auklėtojai 

Tėvų įtraukimas į mokinių ugdymą(si) 

pateikiant jiems aktualią ir savalaikę 

informaciją. 

2.2. uždavinys. Stiprinti bendruomenės fizinę ir psichoemocinę sveikatą. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.2.1. Organizuojami susitikimai, seminarai su žinomais 

psichologais. 

2023 m.  Socialinis 

pedagogas 

Teigiamas mikroklimatas. Kolegialus 

mokytojų ir mokinių 

bendradarbiavimas.   

2.2.2. Projekto „Sveika mokykla“ įgyvendinimas. 2023 m.  Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

kūno kultūros 

mokytojai, 

biologijos, 

neformaliojo 

švietimo vadovai, 

klasių vadovai,  

socialinės 

pedagogės, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Stiprinama gimnazijos bendruomenės 

fizinė, psichoemocinė sveikata.  



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.2.3. Paskaitų apie motyvacijos skatinimą gimnazijos 

bendruomenei  organizavimas 

Iki 2023 m. birželio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

socialiniai 

pedagogai, klasių 

vadovai 

Gerės gimnazijos bendruomenės narių 

tarpusavio santykiai, gerės ugdymo 

rezultatai. 

2.2.4. Paskaitų II ir IV klasių mokiniams „Kaip įveikti 

stresą“ organizavimas. 

2023 m. balandžio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

socialiniai 

pedagogai, klasių 

vadovai 

Mokiniai geriau valdys stresą, 

sėkmingiau išlaikys PUPP ir VBE.  

2.2.5. Tyrimo apie psihotropinių medžiagų vartojimą 

mokinių tarpe atlikimas, rezultatų analizė. 

2023 m. birželio mėn. Klasių vadovai,  

socialiniai 

pedagogai,  

Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Turėsime duomenis, planavimui ir 

darbui su bendruomene dėl 

psichotropinių medžiagų vartojimo 

prevencijos. 

 

2.3. uždavinys. Sudaryti prielaidas tikslingam mokinių karjeros planavimui, aktyvinti pilietiškumą ir savanorystę, socialinę įtrauktį. 

Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.3.1. Socialinių akcijų, įtraukiančių  visą gimnazijos 

bendruomenę, organizavimas. 

2023 m.  Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius 

Suburta gimnazijos bendruomenė, 

mokinių asmenybės ūgtis.  

2.3.2. Ugdymo karjerai veiklos plano 2023 .m. parengimas 

ir įgyvendinimas. 

2023-01 mėn.  

2023 m.  

Karjeros 

specialistai 

Parengtas ir suderintas UK planas. 

Įgyvendinamos priemonės padės 

mokiniams tikslingai planuoti savo 

karjerą.   

2.3.3. Profesinio orientavimo veiklinimo organizavimas. 2023 m.  Karjeros 

specialistai 

Ne mažiau kaip 80% mokinių 

dalyvauja profesinio veiklinimo 

veiklose. 

2.3.4. I-IV kl. mokinių karjeros planų rengimas. 2023 m. Karjeros 

specialistai , 

klasių vadovai 

100 proc. mokinių rengia karjeros 

planą, ne mažiau kaip kartą per pusmetį 

jį aptaria su karjeros specialistu ar 

klasės vadovu. 



Eil. Nr. 
Priemonės 

Numatomas priemonės 

įgyvendinimo terminas 
Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.3.5. Individualių, grupinių karjeros informavimo ir 

planavimo konsultacijų gimnazistams 

organizavimas. 

2023 m. Karjeros 

specialistai 

80 proc. gimnazistų suteiktos 

individualios, grupinės karjeros 

informavimo ir planavimo 

konsultacijos. 

2.3.6. Profesinio veiklinimo veiklų organizavimas. 2023 m. Karjeros 

specialistai 

70 proc. gimnazistų dalyvauja SKU 

organizuotose veiklose. 

2.3.7. Gimnazijos karjeros dienų ir kitų renginių su 

Lietuvos profesinio rengimo, auštosiomis 

mokyklomis bei užsienio universitetų atstovais, 

įmonėmis organizavimas. 

Iki 2023-12 mėn. Karjeros 

specialistai 

80 proc. mokinių dalyvaus renginiuose. 

2.3.8. Savanorystės organizavimas.  Iki 2023-12 mėn. Karjeros 

specialistai  

Ne mažiau kaip 20 proc. mokinių 

dalyvaus savanorystės veiklose. 

2.3.9. Sąmoningumo mėnesio BE PATYČIŲ 

organizavimas. 

Iki 2023 m. balandžio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

socialiniai 

pedagogai,  

klasių vadovai 

Visi gimnazijos mokiniai įtraukti į 

socialines veiklas. 

2.3.10. Gerumo dienos organizavimas. Iki 2023 m. gruodžio mėn. Neformaliojo 

ugdymo 

organizatorius, 

socialiniai 

pedagogai,  

klasių vadovai 

Visi gimnazijos mokiniai įtraukti į 

socialinę veiklą. 

 

____________________________________________________________ 


